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Kirkeministeriet 
Kirkeministeriet har oplyst: 
»Kirkeministeriet ejer ikke tomme eller ubenyt- 
tede boliger.« 

Kulturministeriet 
Kulturministeriet har oplyst: 
»Ministeriet råder alene over 3 tomme bygnin- 
ger, henholdsvis Det Classenske Biblioteks byg- 
ning, Chr. IV's Bryghus og Peder Skràmsgade 1. 

Det Classenske Biblioteks bygning, Amaliegade 
38,1256 København. 
Bygningen blev ved opførelsen indrettet som 
bibliotek. Det Kongelige Bibliotek har anvendt 
bygningen siden 1993 blandt andet til aflast- 
ningsformål i forbindelse med opførelsen af Den 
sorte Diamant. 

Grundareal 493 M2 og etageareal 2.184 m2. 
Told- og Skattestyrelsen har foretaget et skøn 

angående bygningens aktuelle handelsværdi. 
Styrelsen bemærker dog at »værdiskønnet som 
følge af ejendommens beliggenhed og specielle 
indretning er behæftet med betydelig usikker- 
hed«. Vurderingspris: 20.000.000 kr. 

Bygningen er opført i 1792. Det Kongelige 
Bibliotek rømmede bygningen pr. 30. juni 1999. 

Kulturministeriet overvejer på nuværende 
tidspunkt den fremtidige anvendelse af bygnin- 
gen. 

Chr. IV's Bryghus, Frederiksholm Kanal 29,1220 
København K. 
Bygningsbeskrivelse: Chr. IV's Bryghus er op- 
ført i begyndelsen af 1600-tallet i 2 etager og 
med 5 lofter, og bygningen er ikke ændret væ- 
sentligt siden den brændte i 1767. Stueetagen 
har oprindeligt fungeret som en stenbastion. De 
øvrige dele af bygningen er opført som pakhus, 
hvor de bærende konstruktioner er af svært 
tømmer. Bygningens ydervægge er mursten 
(tegl, kalksandsten og cementsten) og tagdæk- 
ningen er af tegl. Den er uopvarmet, uden vand 
og med begrænsede elinstallationer, der kun 
muliggør en sparsom belysning i 3 af etagerne. I 
bygningen er der installeret tyveri- og brand- 
alarmeringsanlæg. Bygningen er fredet. 

Siden 1928 har Tøjhusmuseet brugt dele af 
bygningen og fra 1960'erne hele bygningen som 
magasin, indtil museet rømmede bygningen i 
1997.1 dag står bygningen ubenyttet hen, og 
Tøjhusmuseet har ingen planer om at tage den i 
brug igen. 

Arealer (jf. BBR-ejermeddelelsen): Bebygget 
areal for bygningen: 1.700 M2. Samlet bygnings- 
areal: 3.000 m2. Antal etager: 2 (excl. tagetage og 
kælder). Udnyttet areal af tagetagen: 6.200 m2. 
Der er ikke kælder. Samlet erhvervsareal i byg- 
ningen: 9.200 m2. Bebygget areal: 1.700 m2. Sam- 
let erhvervsareal: 9.200 m2. 

Vurderingspris: Ejendommen har ikke hidtil 
været selvstændigt vurderet, men en sådan vur- 
dering pågår for øjeblikket ved Slots- og Ejen- 
domsstyrelsens foranstaltning i forbindelse med 
ejendommens påtænkte overdragelse til S & E 
med virkning fra 1. januar 2001. Opførelses- og 
rømningstidpunkt: Bygningen er opført i be- 
gyndelsen af 1600-tallet. Bygningen er rømmet i 
1997. 

Eventuel tidsplan for salg: Bygningen skal 
overdrages til Slots- og Ejendomsstyrelsen med 
virkning fra 1. januar 2001, som led i omlægnin- 
gen af den statslige bygge- og ejendomsadmini- 
stration. 

Peder Skramsgade 1, København K. 
Bygningsbeskrivelse: Oprindelig en beboelses- 
ejendom, senest anvendt af Det Kgl. Danske 
Kunstakademi til undervisningsformål. Arealer 
(jf. BBR-ejermeddelelsen): Bruttoareal: 3.447 m2. 

Vurderingspris: 10,3 mio. kr. Opførelses- og 
rømningstidspunkt: Bygningen er opført i 1800 
og rømmet i 1997. Eventuel tidsplan for salg: 
Ejendommen sælges i takt med realiseringen af 
projektet om indretning af Hirschsprungbyg- 
ningen, jf. Akt 64 17/11-1999.« 

Miljø og Energiministeriet 
Miljø- og Energiministeriet har oplyst: 
»Inden for Miljø- og Energiministeriets område 
gælder, at forskningsinstitutionerne (Danmarks 
Miljøundersøgelse, GEUS og Forskningscentret 
for Skov & Landskab), Energistyrelsen og Miljø- 
styrelsen ikke administrerer bygninger, som 
ikke knytter sig specifikt til deres egen virksom- 
hed. Disse institutioner administerer derfor ikke 
ejendomme, som står tomme eller ubenyttede 
hen. 

GEUS/MEM ejer et hus og en bådehal i 
Grønland (Sisimut), som p.t. kun i begrænset 
omfang benyttes af institutionen. Bygningerne 
er midlertidigt udlejet, men et mageskifte med 
et hus i Nuuk, som GEUS har hårdt brug for til 
sine for 2 år ad gangen udstationerede medar- 
bejdere, er under overvejelse og drøftelse med 
Grønlands Hjemmestyre. Opført 1962. Bogført 


